平成 29 年 12 月 7 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社  ト ッ プ カ ル チ ャ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  清 水  秀 雄

           （コード番号 7640・東証 第 1 部）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長 遠 海  武 則

Ｔ Ｅ Ｌ 0 2 5 － 2 3 2 － 0 0 0 8
 http://www.topculture.co.jp

剰余金の配当及び別途積立金の取り崩しに関するお知らせ

当社は、平成 29 年 12 月 7 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 29 年 10 月 31 日を

基準日とする剰余金の配当及び別途積立金の取り崩しを行うことを決議いたしましたので、お知

らせいたします。

 なお、当社は、会社法第 459 条第 1 項各号に基づき、取締役会の決議をもって剰余金の配当等

を行うことができる旨を定款に定めております。

記

１．剰余金の配当

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 28年 12月 8日公表）

前期実績
（平成 28 年 10 月期）

基準日 平成 29 年 10 月 31 日 同左 平成 28 年 10 月 31 日

1 株当たり
配当金

7 円 50 銭 同左 7 円 50 銭

配当金総額 90,633 千円 ― 90,633 千円

効力発生日 平成 29 年 12 月 29 日 ― 平成 28 年 12 月 28 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要事項と認識しており、財務面の健全性を維持

しつつ、安定的な配当を継続していくことを会社の基本方針としております。

 この方針に基づき、平成 29 年 10 月期の期末配当金につきましては、1 株につき 7.5 円とさ

せていただきました。

 なお、中間配当金 1 株につき 7.5 円と合わせた当期の年間配当金は、1 株につき 15 円となり

ます。

（参考） 年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期 末 年 間

当期実績 7 円 50 銭 7 円 50 銭 15 円 00 銭

前期実績（平成 28 年 10 月期） 7 円 50 銭 7 円 50 銭 15 円 00 銭

２．別途積立金の取り崩し

（１）減少する剰余金の項目及びその額

   別途積立金   500,000,000 円

（２）増加する剰余金の項目及びその額

   繰越利益剰余金 500,000,000 円

（３）実施の目的

   継続的な配当政策の実現を可能にするため。

（４）効力発生日

   平成 29 年 12 月 7 日

（５）今後の見通し

    本件は、貸借対照表の「純資産の部」における勘定科目の振り替えに関する処

理となりますので、当社の純資産額に変動を生じるものではなく、業績に与える

影響はありません。

以 上